
 

Viale Monte S. Michele, 12 
42121 Reggio Emilia 
Tel. 0522/585781 

 

I.C. Leonardo da Vinci 
web www.icdavincireggioemilia.edu.it 

 

Email: reic847007@istruzione.it 

PEC:  reic847007@pec.istruzione.it 

 

REIC847007 UF7CAY 

C. F. 91160450358 

 
Reggio Emilia, 23 Novembre 2021 
Prot. 8775 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018, avente per oggetto: 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107” 
 
VISTA la delibera N.12 del Consiglio di Istituto del 14/01/2021 con la quale è stato 

approvato il programma annuale per l’esercizio finanziario in corso; 
 
VISTO il POF per l’anno scolastico 2021/22 approvato dal Collegio Docenti il 27/10/21 che 

prevede la realizzazione, in tutte le scuole dell’Istituto, del Progetto “Lingue per il 
Nuovo Cittadino”; 

 
RILEVATA     la necessità di avvalersi di esperti esterni madrelinguisti per la realizzazione del 

Progetto di cui sopra; 
DETERMINA 

 
- le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
- di procedere all’individuazione di esperti madrelingua inglesi, francesi, spagnoli e tedeschi 

per l’affidamento del Progetto “Lingue per il Nuovo Cittadino”; 
- di procedere all’affidamento dell’incarico mediante pubblicazione di avvisi di selezione 

esperti esterni; 
- di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore, 

Dott.ssa Elisabetta Fraracci, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Elisabetta Fraracci 

Firmato digitalmente da ELISABETTA FRARACCI


		2021-11-23T14:23:56+0100
	FRARACCI ELISABETTA




